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تروریست های داعش معبد دو هزار ساله »بعل 
شامین« در شهر تاریخی تدمر را منفجر کردند.

تروریســت ها اولین تصاویر تکان دهنده از انفجار و 
تخریب معبد تاریخی در شهر تدمر سوریه را در پایگاه 

اطلاع رسانی داعش منتشر کردند.

این انفجار به قدری قدرتمند بود که برخی ســتون های عصر روم که در 
اطراف آن واقع شده بودند، نیز آسیب دیدند.مجموعه باستانی شهر تاریخی 
»تدمر« )پالمیرا( از جمله آثار ثبت شده در فهرست میراث جهانی یونسکو بود.
تروریست های داعش هفته گذشته نیز »خالد الاسعد«، باستان شناس سوری 
که سرپرســتی این مجموعه دو هزار ســاله را به عهده داشت، سر بریدند و 
جسد وی را در میدان اصلی شهر تاریخی تدمر به یک تیر آویزان کردند.پیش 
از این نیز داعش به بهانه جلوگیری از بت پرســتی اقدام به تخریب گسترده 
آثار تاریخی و باستانی کرده بود. این اقدام بر اساس آموزه های فرقه استعمار 
ساخته »وهابیت« صورت می گیرد.این در حالی است که بخشی از آثار باستانی 
تخریب شده برای فروش، سر از بازارهای لبنان، ترکیه و عراق درآورده است.

یک هزار کودک فلسطینی بر اثر تجاوزات و 
حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در سال 

گذشته، دچار معلولیت دائمی شده اند.
خبرگزاری آناتولی با انتشار این خبر به نقل از یک 
موسسه حقوقی فلسطینی نوشت:  در این حملات بیش 

از 11 هزار فلســطینی مجروح شدند که در این میان یک هزار کودک دچار 
معلولیت های دائمی شده اند.

موسســه حرکت جهانی برای دفاع از حقوق کودکان افزود: 30 کودک 
نیز آثار آســیب های دائمی را بر روی بدنشــان دارند. گفتنی است، براساس 
گزارش های وزارت بهداشت فلسطین، رژیم صهیونیستی در تابستان گذشته 
طی جنگ 51 روزه علیه غزه موجب شــهادت بیش از دو هزار فلسطینی و 

زخمی شدن 11 هزار تن دیگر شد.

به یــک چادر  بــا ورود  فردی مســلح 
کاروان نشینان در فرانسه، چهار نفر را با شلیک 
گلوله کشت و دو نفر را هم به شدت زخمی کرد.
بنابر گزارش ها، فرد ضارب نیز به شــدت زخمی 

شده است.

بر اثر این حادثه که در »روآ« واقع در شمال فرانسه روی داد، یک مامور 
کشــته و یک مامور دیگر هم به شدت زخمی شده  است. همچنین یک زن، 
یک مرد و یک نوزاد شش ماهه در میان کشته شدگان بوده اند. انگیزه ضارب 
هنوز مشخص نیست.به گزارش یورونیوز، رئیس جمهور و نخست وزیر فرانسه 
طی پیام هایی ضمن تجلیل از شجاعت ماموران پلیس با خانواده های قربانیان 

ابراز همدردی کردند.

صدها تن از عاشقان اهل بیت در استانبول 
سه شنبه شــب با برگزاری تظاهرات، قطع برق 
مسجد امام علی)ع( این شهر را محکوم کردند.
به گزارش ایرنا، به دنبال قطع برق دومین مسجد 
شــیعیان به دســتور مفتی منطقــه »باغجیلار« در 

استانبول، شیعیان این شهر در مقابل مسجد امام علی)ع( تجمع و این اقدام 
مفتی را محکوم کردند.دو ماه پیش نیز برق مسجد اهل بیت در این منطقه با 
عنوان اینکه هزینه برق آن پرداخت نشده است، قطع شده بود و مفتی منطقه 
در پاسخ به اعتراض اهالی منطقه گفته بود که بهتر است شیعیان به ایران بروند.
معترضان در حالی که شعار می دادند مسجد شیعه و سنی ندارد، همه امت 
اسلامی هستیم، اعلام کردند که مفتی داعشی نمی خواهند و مفتی وهابی باید 
به عربستان برود.»موسی شرن« رئیس انجمن مسجد امام علی)ع( در سخنرانی 
خود در این محل گفت: مفتی باغجیلار می گوید که هزینه برق پنج ســال 
گذشته را باید اهالی پرداخت کنند، در حالی که این مسجد 35 سال پیش 
احداث شده و طی 30 سال سازمان امور دیانت هزینه برق را پرداخت کرده 

است.معترضان پس از اقامه نماز و دعا به آرامی متفرق شدند.
سازمان امور دیانت ترکیه نهادی وابسته به نخست وزیری این کشور است 

و مفتی ها و امامان جماعت مساجد در سراسر کشور را منصوب می کند.

ریزش دیوار جان نوجوان را گرفت
مراغه- ایرنا: رئیس اورژانس 115 مراغه گفت: ریزش دیوار سنگی در 

یکی از روستاهای مراغه جان یک نوجوان 12 ساله را گرفت.
علی چنگیزی، افزود: این نوجوان که از اهالی روســتای کرج آباد بود، 
ظهر روز سه شــنبه در اثر فرو ریختن دیوار، زخمی و توسط اهالی روستا 

برای مداوا به شهر مراغه منتقل شد.
 اما در مسیر انتقال به بیمارستان به دلیل شکستگی شدید، و خونریزی 

داخلی جان خود را از دست داد.
برخورد دو دستگاه آمبولانس با یکدیگر

زاهدان- ایســنا: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: دو دستگاه آمبولانس اورژانس 115 

دانشگاه در حین مأموریت با یکدیگر تصادف کردند.
فریبرز راشدی افزود: این حادثه در حالی رخ داد که آمبولانس پایگاه 
جاده ای کورین در حال حمل مصدوم و انتقال به زاهدان بود و آمبولانس 
پایگاه جاده ای چانعلی نیز برای انتقال مادر باردار به محل مورد نظر اعزام 
شــده بود.وی ادامه داد: در این حادثه تکنسین اورژانس، حسین میری، 
پس از انتقال به زاهدان فوت شــد و ســه همکار دیگر وی در بیمارستان 

خاتم الانبیاء)ص( زاهدان تحت درمان هستند.
مرگ 4 نفر در تصادف

اهواز- واحد مرکزی خبر: حادثه رانندگی روز گذشته در محور اندیکا 
به شهرکرد 4 کشته برجای گذاشت.

فرمانده پلیس راه خوزستان گفت: این سانحه رانندگی در داخل تونل 
دلا در کیلومتر 190 محور اندیکا به شهرکرد بین دو دستگاه وانت نیسان 
به وقوع پیوست.ســرهنگ قدرتی افزود: در این تصادف هر دو خودرو در 

آتش سوختند و 3 نفر نیز مصدوم شدند.
وی ادامه داد: تجاوز به چپ یکی از خودروها علت این حادثه اعلام شد.

رعد و برق جان یک نفر را گرفت
تبریز- فارس: مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت و فوریت های پزشکی 
آذربایجان شرقی گفت: حادثه رعد و برق در شهرستان عجبشیر 6 کشته 

و مصدوم برجای گذاشت.
حبیب حســینقلی زاده روز گذشته گفت: رعد و برق شب چهارشنبه 

در روستای »باراز« جان یک نفر را گرفت و 5 تن دیگر مصدوم شدند.
واژگونی خونین مینی بوس

شهرکرد- ایسنا: مســئول روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت های 
پزشــکی چهارمحال و بختیاری از مجروح شــدن 9 نفــر بر اثر واژگونی 

مینی بوس در محور فارسان کوهرنگ خبر داد.
محسن ابراهیمی گفت: مجروحان این حادثه توسط اورژانس 115 به 

بیمارستان سیدالشهدای فارسان انتقال یافتند.
کشف 165 کیلو تریاک

سمنان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان سمنان از کشف 165 
کیلوگرم تریاک در محور تهران- مشهد و انهدام باند خانوادگی قاچاق مواد 

مخدر در عملیات مشترک با پلیس خراسان رضوی خبر داد.
سرتیپ محمدرضا میرزایی گفت: راننده و سرنشینان کامیون توقیفی 
یک خانواده 5 نفره و در حال حرکت از مشــهد به مقصد تهران بودند.به 

گفته وی متهمان پس از تکمیل پرونده به دادسرا معرفی شدند.
توقیف هروئین در اراک

اراک- ایرنــا: رئیس پلیس مبارزه با مــواد مخدر فرماندهی انتظامی 
استان مرکزی از کشف و ضبط چهار کیلوگرم هروئین در شهرستان اراک 
خبر داد.سرهنگ محمد حسنی گفت: این میزان مواد مخدر با اقدام های 
اطلاعاتی و فنی از اعضای ســه نفره یک باند خانوادگی به دست آمد.وی 
افزود: اعضای این باند اهل و ساکن یکی از استان های همجوار هستند و 
مواد مخدر را در خودرو شــخصی خود جاسازی کرده بودند.حسنی ادامه 

داد: متهمان با تشکیل پرونده تحویل مقام های قضایی شدند.
قاچاق سوخت

زاهدان - خبرنگار کیهان: روز سه شــنبه گذشــته ماموران انتظامی 
ایستگاه بازرسی شهید »صدوقی« زاهدان حین کنترل خودروهای عبوری 
در جاده ها به یک دستگاه کامیون کشنده حامل سوخت مشکوک شده و 
این خودرو را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند. بنابراین گزارش، ماموران 
در بازرســی از این کامیون کشنده مقدار 30 هزار لیتر نفت گاز قاچاق را 
که با بارنامه جعلی در حال حمل بود کشــف و پس از دستگیری متهم، 

وی را به مراجع قضائی معرفی کردند.
کلاهبردار 250 میلیاردی دستگیر شد

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی غرب استان تهران گفت: در پی 
شــکایت معاون یکی از بانک های بهارستان مبنی بر جعل یک فقره چک 
تضمینی به مبلغ 250 میلیارد ریال جهت ضمانت وام، موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار پلیس امنیت عمومی این شهرستان قرار گرفت.
ســرتیپ خانچرلی افزود: با توجه به اظهارات شاکی تحقیقات وسیع 
و گســترده ای توسط پلیس امنیت عمومی شهرســتان بهارستان انجام 
گرفت و با اقدامات خاص و ویژه پلیســی سرانجام رد پای متهم در شهر 

سلطان آباد به دست آمد.
وی تصریح کرد: ماموران پلیس امنیت عمومی بهارستان با هماهنگی 

مراجع قضایی در عملیاتی منسجم متهم را دستگیر کردند.
کشف اشیای تاریخی

ســمنان - ایرنا: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان سمنان از کشف 41 شــیء تاریخی در سمنان از دو قاچاقچی با 

تلاش نیروهای یگان حفاظت از آثار تاریخی خبر داد.
حسین خواجه بیدختی دیروز گفت: این اشیا حین فروش، از دو نفر که 
مظنون به حمل عتیقه بودند، کشف و مشخص شد دارای قدمت تاریخی 
هستند.وی افزود: این اشیا شامل سر پیکان، سنجاق سر، شیء قاشق مانند، 
پی سوز، سرقلیان، بشقاب مفرغ، کوزه مفرغ، پایه شمعدان، ظروف مفرغی 

دسته دار، دشنه، کاسه مفرغی است.
بیدختی ادامه داد: پرونده این افراد در بازپرســی دادسرای عمومی و 

انقلاب در حال رسیدگی است.
برخورد با واحد تولیدی غیرمجاز

تهران - ایرنا: رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت ورامین گفت: بازرسان 
این اداره در راســتای اجرای طرح مشترک شناسایی واحدهای تولیدی 
غیرمجاز با همکاری پلیس آگاهی موفق به شناســایی یک واحد تولیدی 
غیرمجاز تولید رنگ صنعتی و ساختمانی شدند.حسن میرزایی افزود: در 
این واحد تولیدی غیرمجاز انواع رنگهای صنعتی و ساختمانی غیراستاندارد 
و تقلبی با استفاده از مواد نامرغوب تولید و در بازار مصرف توزیع می شد.

وی ادامه داد: در بازرســی صورت گرفته از این واحد تولیدی 186 عدد 
سطل رنگ نیم پلاستیک 12 کیلوگرمی و 876 قوطی رنگ روغنی یک 

کیلوگرمی غیرمجاز و غیراستاندارد کشف و ضبط شد.
انفجار لوله گاز در بیمارستان امدادی

ســبزوار - ایرنا: معاون فنی و عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری سبزوار گفت: انفجار لوله گاز در بیمارستان امدادی این 
شهرســتان تلفات جانی نداشت اما خســارت های مالی فراوانی بر جای 

گذاشت.
عباس معصومی صدر افزود: این حادثه سه شنبه شب حین تست 

لوله گاز توسط پیمانکار روی داد.
وی ادامه داد: آتش نشــانان با اســتقرار در محل حادثه پس از تلاش 
بی وقفه عملیات ایمن سازی محل را با موفقیت انجام دادند. و علت حادثه 

توسط کارشناسان در حال بررسی است.
آتش سوزی در مراتع کامیاران

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان کامیاران گفت: روز 
دوشــنبه حدود 30 هکتار از مراتع، منابع طبیعی و مزارع این شهرستان 

دچار حریق شد.
سرهنگ ساکی افزود: این حادثه به قسمتی از زمین های کشاورزی و 
باغات انگور، بادام، گردو و... در روســتای »نیجه قوی« خسارت وارد کرد 

که با حضور اکیپ های آتش نشانی مهار شد.

افتتاح خط تولید
داروی دیفوزل برای بیماران ام.اس

خط تولید داروی دیفوزل مخصوص بیماران 
ام اس صبح دیروز همزمان با روز داروســازی 

افتتاح شد.
داروی دیفوزل با نــام ژنریک دی متی فومارات 
مخصوص بیماران ام اس 5 ســال اســت که به بازار 
جهانــی وارد شــده و اکنون محققان و دارو ســازان 
ایرانی موفق شدند که تحت لیسانس شرکت هلندی 
تولید کننده این دارو خط تولید این دارو را در داخل 
کشور راه اندازی کنند.به گزارش خبرگزاری دانشجو، 
سید امیر رضویان مدیرعامل شرکت داروسازی دکتر 
عبیــدی در این زمینه گفت: امروز خط تولید داروی 
دیفوزل را تحت لیســانس شرکت هلندی راه اندازی 
کردیــم تا از این پــس این دارو نیز در بــازار ایران 

موجود باشد.
وی با بیــان اینکه پیش از این، ایــن دارو نه به 
صورت وارداتی و نه به صورت تولید داخل در کشــور 
عرضه نشده است، گفت: اولین بار است که این دارو 
به بازار ایران راه پیدا می کند البته چند شرکت دیگر 
نیز در حال تولید این دارو هستند.مدیرعامل شرکت 

داروســازی دکتر عبیدی درمورد میزان صرفه جویی 
ارزی تولید این دارو در داخل کشور گفت: قیمت این 
دارو در بازار ایران یک پنجم قیمت وارداتی آن خواهد 

بود.داروی »دیفوزل« در 2 دوز 120 میلی گرم و 140 
میلی گرم تولید خواهد شد و خط تولید فعلی جوابگوی 

نیاز کشور خواهد بود.

براساس ارزیابي هاي امنیتي انجام شده در 
صورت حصول اطمینان از تامین امنیت منطقه 
ســامرا و حفظ امنیت زائران و صدور مجوز از 
سوي ســازمان حج، زائران عتبات عالیات به 
فیض زیارت امامین عسکریین)ع( نایل می شوند. 
طعیمه غلامي مدیر ســتاد عملیات شمسا در 
عراق بــا تاکید بر حفظ امنیت و ســلامت زائران 
گفــت: گام هاي موثر و خوبي در راســتاي اعزام و 
حضور زائران به سامرا توسط سازمان حج و زیارت 
برداشته شــده و با تحقیقاتي که صورت گرفته به 
احتمال زیاد با حفــظ تدابیر امنیتي برنامه زیارت 
حرم مطهر امامین عسکریین)علیهم السلام( به زودي 

از سرگرفته شود.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر، غلامي ضمن ابراز 
خرسندي نســبت به از سرگیري اعزام زائران ایراني 
به زیارت مرقد طفلان مســلم در شهر مسیب افزود: 
با تدابیر امنیتي اتخاذ شــده از سوي سازمان حج و 
زیارت، اعزام زائران براي زیارت مرقد طفلان مســلم 
از 5 مردادماه ســال جاري مجددا آغاز شد و امید آن 
مي رود با ارتقای ضریب امنیتي شــهر سامرا، زائران 
ایرانــي بتواننــد از برکات حضور در حرم عســکري 

بهره مند شوند.

مسیر سامرا 
 به زودی بازگشایی 

خواهد شد

رئیس سابق مدیریت بحران شهر تهران با اشاره 
به اینکه در حال حاضر در فصل زمین لرزه ها هستیم، 
گفت: اکثر زلزله ها در مواقع تغییر فصل رخ می دهد و 

در این ایام تعداد زمین لرزه ها بیشتر می شود.
مازیار حسینی با اشاره به زلزله سه شنبه شب فیروزکوه، 
گفت: این زلزله در موقعیت شــرق دماوند بین مرز استان 
تهران و ســمنان رخ داده است. نکته ای که وجود دارد این 
اســت که این اتفاقات طبیعی و آماده نبودن در قبال این 

حوادث غیرطبیعی است.
رئیس سابق مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به اینکه 
همه جای ایران لرزه خیز است، گفت: منابع طبیعی خوبی در 
شــهرها به واسطه زلزله خیز بودن رخ داده است و به خاطر 
آبی که در این مناطق بوده، مکان هایی برای زندگی ایجاد 
شــده چرا که آب مایه حیات است و افراد از پشت گسل ها 

آب ها را برداشته و از قنات ها استفاده می کردند.
حسینی ادامه داد: ما از نعمات زلزله استفاده می کنیم 
اما یاد نگرفته ایم که در قبال مشــکلاتی که ایجاد می کند 
چگونه رفتار کنیم و هنوز درک نکرده ایم که در کشــوری 

لرزه خیز زندگی می کنیم و زلزله بخشی از طبیعت است.
رئیس ســابق ســازمان مدیریت بحران شهر تهران به 
زلزله ژاپن در ســال 2010 اشاره کرد و گفت: بزرگی این 
زلزله 9 ریشــتر بود، ولی به دلیل مقاوم سازی ساختمان ها 
هیچ اتفاقی نیفتاد فقط یک پل تخریب شــد که آن هم بر 

اثر زلزله نبود و بر اثر سیلاب بود.
وی همچنین به زلزله ســال 1923 توکیو اشاره کرد و 
گفت:  این زلزله خسارت زیادی برجای گذاشت اما توکیو تا 
به امروز هر سال برای زلزله آماده تر می شود و سالانه مانور 

سراسری با رهبری نخست وزیر کشورشان انجام می شود تا 
مشکلی در هنگام وقوع زلزله نداشته باشند.

رئیس ســابق مدیریت بحران شهر تهران در خصوص 
فعال شــدن گسل تهران گفت: ما گســل مشا داریم و در 
شمال شرق وارد استان مازندران می شود و طول این گسل 

400 کیلومتر است.
حسینی به فارس گفت: تهران شهر پرجمعیتی است و 
هر کدام از این گسل ها می تواند خطراتی ایجاد کند، البته 

گسل زلزله اخیر ربطی به گسل های تهران نداشته است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در فصل زمین لرزه ها 
هســتیم، گفت: اکثر زلزله ها در مواقع تغییر فصل حادث 
می شود، همانند زلزله منجیل که در اواخر خرداد، زلزله بم 

دی  ماه و زلزله طبس که در شهریور ماه رخ داد. 

حســینی با بیان اینکه بایــد از زلزله جوادآباد ورامین 
و فیروزکــوه درس بگیریم، گفت: بایــد خود را برای زلزله 

آماده کنیم.
وی با بیان اینکه همه گســل های تهران فعال هستند، 
 گفت: کمربند لرزه خیزی از آلپ شــروع و به رشته کوه های 
هیمالیا در چین و هند ختم می شود و مقیاس لرزه خیزی 

آن زیاد است.
رئیس ســابق ســازمان مدیریت بحران شهر تهران با 
طرح این ســؤال که اگر زلزله رخ دهد چه باید کرد، گفت: 
نسبت به موضوع زلزله نباید احساسی عمل کرد بلکه باید 

با منطق رفتار کرد.
وی افزود: نکته  این اســت که اگر خدای ناکرده زلزله 
کوچک همانند همین 4/6 ریشتر در تهران رخ دهد، وضعیت 

چه می شود؟ اتفاق بدی که می افتد این است که جمعیت 
8 میلیونی که در تهران زندگی می کند و با جمعیت اطراف 
تهران به حدود 12 میلیون نفر می رسند نمی دانند که در آن 
هنگام چه باید بکنند و این خطر زلزله را بزرگ تر می کند.

حســینی بیان کرد: باید برای این موضوع فکری کرد. 
آیا همه می خواهند در زمان زلزله از شــهر خارج شوند، در 
پارک ها بخوابند؟ این مســئله از خرابی ســاختمان ها هم 
مهم تر اســت و باید مردم را آماده کنیم، چرا که پیشگیری 

مهم تر از درمان است.
وی افزود: البته باید ساختمان ها و پل هایی که در شهر 
ساخته می شود مقاوم باشد اما باید آموزش های لازم نیز در 

شهرها داده شود.
اعلام آماده باش ستاد مدیریت بحران

 به دنبال زلزله فیروزکوه 
گفتنی است ستاد مدیریت بحران کشور به دنبال وقوع 
زلزله 4/6 ریشتری در فیروزکوه، در این منطقه آماده باش 
کامل اعلام کرد؛ همچنین در بقیه مناطق استان تهران به 

مدت 24 ساعت آماده باش نسبی اعلام شد. 
در اطلاعیه ســتاد مدیریت بحران کشور آمده است: با 
توجه به زلزله چهار و شش دهم ریشتری در مرز استان های 
ســمنان، مازندران و تهران و احتمال وقوع زمین لرزه های 
بیشتر در این مناطق،  به منظور حفظ آمادگی و جلوگیری 
از وقوع خسارات احتمالی جانی و مالی، شورای هماهنگی 

مدیریت بحران شهرستان فیروزکوه تشکیل شده است.
این ســتاد از مردم خواسته است در این مدت ضمن 
حفظ آرامش، تا حد امکان در ســاختمان های فرســوده 

اقامت نکنند.

فرماندار شهرستان فیروزکوه گفت: زمین لرزه 
4/6 ریشتری که ساعت 22 و 6 دقیقه سه شنبه در 
این شهرستان رخ داد، هیچ خسارتی نداشته است.
نور الله طاهری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: مرکز 
این زلزله آرادان شهرستان گرمسار واقع در استان سمنان 

و هم مرز با فیروزکوه بوده است.
وی ادامه داد: بلافاصله پس از وقوع زمین لرزه جلسه 
ستاد بحران در شهرستان تشکیل و گروه های امدادی به 

محل اعزام و در محل مستقر شدند.
طاهری افزود: نیروهای امدادی شهرستان به حالت 

آماده باش درآمدند و تمام تجهیزات و زیرساخت لازم برای 
مقابله با هر گونه اتفاق احتمالی را در اختیار داریم و اکنون 
هیچ مشکلی نیست و مردم در کمال آرامش بسر می برند.
به گزارش مرکز لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه 
تهــران این زمین لرزه در عمــق 10 کیلومتری زمین به 

وقوع پیوست.
مجتبی صادقی رئیس راه و شهرســازی شهرستان 
فیروزکوه از بازگشــایی راه روستایی خم ده به روستای 
انزهار خبر داد و گفت: این مسیر در 12 نقطه براثر ریزش 

کوه مسدود شده بود.

زلزله 4/6 ریشتری فیروزکوه خسارتی نداشت

موضوع گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما 
سه شــنبه شب به بحث بورسیه ها اختصاص داشت 
و در آن عنوان شــد: موضوع بورسیه های غیرمجاز 
جزو عملکرد مثبت وزارت علوم به حساب نمی آید؛ 
در این پرونده به دانشجویان بورسیه تهمت زدند و 
شــاکیان در وزارت علوم، از ظالم باید به خود ظالم 

شکایت ببرند!
علی اصغر زارعی در گفتگوی ویژه خبری شــبکه دو 
سیما درباره بورسیه های غیرقانونی و ابلاغیه وزیر علوم در 
این خصوص افزود: من این ابلاغیه را ندیده ام و محتویات 

آن را از طریق رسانه ها مطلع شدم.
زارعی گفت: ما در این باره چندین بار درخواست کرده 
ایم که وزیر یا معاونانش در جلسه کمیسیون شرکت کنند 
اما حضور پیدا نکردند و دلیل قانع کننده ای نیز اعلام نکردند.
به گــزارش خبرگزاری صــدا و ســیما، نایب رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: در همان ابتدا 
در بحث بورسیه ها، عدد 3 هزار بورسیه مطرح شد که علت 
اعــلام این رقم نیز به دلیل همنوایی با رقم 3 هزار میلیارد 
تومان فساد مالی بود در حالی که بورسیه ها حدود 3 هزار 

و 700 بورسیه بوده است.
وی افزود: مدیر کل وقت سازمان بورس در تاریخ 1تیر 
ماه سال گذشته نامه ای نوشت و ایرادات را مطرح کرد که 
مصوبات شــورای بورس را نیز مبنا قرار دادیم و موضوع را 

در جلسه بررسی کردیم.
نایب رئیس کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلس 
گفت: در ســال 89 از بین 239 نفر دانشجوی تبدیلی 57 

نفر کسر معدل شده اند.
زارعی ادامه داد: در ســال 90 جمعا 487 نفر پذیرش 
شــدند که با اعمــال فرم اختصاصی تعداد 65 نفر کســر 

معدل دارند.
وی گفــت: در حالی که ما این موضوع را در جلســات 
دنبال می کردیم ناگهان مشاهده کردیم که در زمان طرح 

استیضاح فهرست و اسامی افراد  در سایت ها منتشر شد.
نایــب رئیس کمیســیون آموزش مجلــس ادامه داد: 
همچنین در کنار آن فهرســتی منتشرو اعلام شد که اینها 

فرزندان مسئولان هستند!

معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری 
دیروز در کارگــروه بانوان و خانــواده به میزبانی 
استانداری همدان گفت: این سامانه بدون محدودیت 
زمانی بوده و فرصت مناسبی را برای انعکاس مطالبات 

و انتظارات این حوزه فراهم می کند. 
به گزارش نسیم، شهین دخت ملاوردی با اشاره به اینکه 
فرهنگ، نگرش و باورها، زندگی زنان را تحت الشعاع قرار داده 
است، افزود: اگر نتوانیم این موانع را شناسایی وبا آن مقابله 
کنیم، نمی توانیم در سایر زمینه ها گام های اساسی برداریم.

وی یــادآور شــد: رســانه ها می تواننــد در این حوزه 
کمک های موثری کنند.

ملاوردی خبر داد
راه اندازی سامانه پیامکی 101 برای 

رسیدگی به امور زنان و خانواده

دادگاه انقلاب 2 تن از اعضای فرقه انحرافی 
عرفان حلقه را به اتهام توهین به مقدســات 

مجموعاً به 7 سال حبس محکوم کرد.
براساس حکم دادگاه انقلاب، 2 نفر از اعضاء فرقه 
انحرافی عرفان حلقه به 7 سال حبس محکوم و روز 
سه شنبه برای اجرای حکم و تحمل حبس به زندان 
اوین معرفی شدند.به گزارش تسنیم، چندی پیش نیز 
12 نفر از اعضاء فرقه انحرافی عرفان حلقه، در مجموع 
به 24 ســال زندان و پرداخــت 100 میلیون تومان 
جریمه به دلیل تحصیل مال نامشروع محکوم شدند.

۲ عضو عرفان حلقه
 به ۷ سال حبس محکوم شدند

جانشین فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان 
از درگیری پلیس با 4 ســارق مسلح و سابقه دار 

خبر داد.
حسین حســین زاده در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در اصفهان، گفت: باند ســارقان حرفه ای منازل از یکی 
از استان های همجوار چند ماهی به صورت مسلحانه در 
اصفهان اقدام به سرقت می کردند که در درگیری با پلیس 

آگاهی استان دستگیر شدند.
وی افزود: طی عملیات پلیس آگاهی اصفهان، دو نفر 
از سارقان مسلح به ضرب گلوله ماموران انتظامی متوقف 
شــده و دو نفر دیگر نیز ضمن ضبط یک قبضه ســلاح، 
دستگیر شــدند، مجروحان نیز برای مداوا به بیمارستان 

منتقل شدند.حسین زاده با اشاره به اینکه نقطه پایان این 
درگیری خیابان شیخ صدوق اصفهان بوده، اظهار کرد: این 
درگیری از حوالی ورودی شهر اصفهان از سمت نجف آباد 
آغاز شــده و در حوالی خیابان شیخ صدوق این تعقیب و 

گریز با دستگیری مجرمین به پایان رسید.
وی گفت: تعداد زیادی از سرقت های منازل اصفهان، 
نجف آباد و مناطق اطراف اصفهان هم جز عملکرد مجرمانه 

این افراد بود.
حســین زاده تاکید کرد: پلیــس آگاهی اصفهان در 
برخورد با این گونه مجرمین حرفه ای و سابقه دار که چندین 
مرحله دستگیر شــده و مجددا  اعمال مجرمانه را تکرار 

می کنند، مصمم است.

سارقان مسلح به دام پلیس اصفهان افتادند

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

وزیر علوم در پرونده بورسیه ها به مجلس پاسخگو نیست
زارعی افزود: درجلسه ای که برگزار شد گفتیم پرونده 
فرزندان برخی مسئولان که درپایگاه های اینترنتی نام آنها 
آورده شــده بود را بیاورند که چند مورد از این پرونده ها را 
آوردند اما در پیگیری هــا به جز یک پرونده که مربوط به 
فرزند یکی از مسئولان بود و سن او چند ماه بیشتر از سن 

مجازبود، موردی مشاهده نکردیم . 
وی ادامــه داد: این در حالی اســت که در فهرســت 
اســامی ها  به گونه ای عنوان شده بود که حیثیت نظام را 
مخدوش می کرد.نائب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با بیان اینکه پس از استیضاح وزیر علوم، سرپرست 
این وزارتخانه کمیته ای را برای بررســی پرونده بورسیه ها 
تشــکیل داد گفت: این کمیته تحت عنوان کمیته تطبیق 
مصادیق، موضوع را بررسی کرد و در جلساتی که ما به عنوان 
ناظر در آن شــرکت داشتیم مشــاهده کردیم که از  300 
پرونده ای که این کمیته آنها را ملاحظه کرده اســت، 150 
نفر حتی براساس ملاک های این کمیته هیچ مشکلی ندارند.
وی ادامه داد: درباره  150 نفر دیگر هم ما معتقد بودیم 

که با  70 - 80 دانشجو تبعیض آمیز برخورد می  شود.
زارعــی  بــا بیان اینکه به موازات ایــن کار تعدادی از 
دانشجویان به کمیســیون اصل 90 شکایت کردند گفت: 
بر این اســاس کمیسیون اصل 90 عملکرد مسئولان قبلی 
را مورد بررســی قرار داد تا مشخص شود که تخلف صورت 

گرفته است یا خیر.
وی افــزود: به وزیر علوم هم اعلام شــدکه از نظر آنها 
عملکرد مسئولان قبلی منطبق با قانون است و شما پاسخ 
دهید؛ در همین فاصله ارتباط وزارت علوم با کمیســیون 
آموزش مجلس قطع، اما دربررســی ها مشــخص شد که 
مســئولان قبلی بورسیه ها را در چارچوب اختیارات قانونی 
خود اعطا کرده اند اگرچه ممکن اســت هم اکنون در این 

زمینه سلایق آنها پسندیده نشود.
زارعی گفت: در جلســه کمیســیون اصل 90، معاون 
پارلمانی وزیر علوم نیز به موضوع اذعان اما در آخر جلســه 

عنوان کرد که دیوان محاسبات مانع کار شده است.
وی اضافه کرد: اما دیوان محاســبات در پاسخ به آنها 
عنــوان کرد که ما در مصادیق دخالت نمی کنیم و آنچه به 

ما مربوط است بحث هزینه کرده  است.

تخلف مسئولان فعلی وزارت  علوم محرز است 
و باید به قوه قضائیه معرفی شوند 

نایب رئیس کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلس 
شورای اســلامی گفت: قانونی بودن تصمیمات وزیر وقت 

علوم و شورای عالی مرکزی بورس محرز است . 
وی گفت: مســائل علمی دانشــگاه ها باید از نگاه های 

سیاسی به دور باشد.
نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی 
افزود: در بررسی پرونده بورسیه ها وقتی تصمیمات کمیسیون 
آموزش و کمیسیون اصل 90 مجلس به وزیر ابلاغ شد و وزیر 
این ابلاغیه را اجرا نکرد، تصمیم گرفتیم که جلسه اجرایی 

دیگری برگزار و در آن با وزیر اتمام حجت کنیم.
وی ادامه داد: وزیر دو بار به این جلســه دعوت شد اما 
حضور پیدا نکرد.زارعی گفت:  این که تصمیمات وزیر وقت و 
شورای عالی مرکزی بورس قانونی بوده، محرز است و اینکه 
مسئولان فعلی وزارت  علوم تخلف می کنند نیز محرز است 

و باید به قوه قضائیه معرفی شوند . 
همچنین در بخش دیگری از این گفتگو، محمد مهدی 
زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در ارتباط تلفنی و  در پاسخ 
به این ســؤال که چرا دانشجویان نمی توانند به قوه قضائیه 
شــکایت کنند گفت: بنا به مصوبه ای که ســال 87 برای 
رسیدگی به برخی تخلفات به تصویب رسید،  باید دانشجویان 
و اســاتیدی که علیه شان حکم صادر شده است به کمیته 
مربوط در وزارت علوم بروند. وی افزود: متاسفانه اشکالی که 
در این جا وجود دارد این است که فرد شاکی دوباره باید برای 
احقاق حق خود، به ســراغ کسی برود که خودش بر ضد او 
حکم صادر کرده است.زاهدی گفت: پیشنهاد بنده این است 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی در این مصوبه تجدید نظر 
کند تا افراد بورسیه شده برای احقاق حق خویش، بتوانند 

به مرجعی خارج از وزارت علوم مراجعه کنند.
وی افزود: متاسفانه این پیشنهاد رای نیاورده است . 

مجتبی حسینی سخنگوی دانشجویان بورسیه نیز در 
خلال این گفتگو با تاکید بر اینکه ابلاغیه وزارت علوم مشکلی 
را از دانشجویان بورسیه حل نمی کند گفت: ما همه اسناد 
و مدارک بورســیه ها را صادقانه به وزارت علوم دادیم و این 

وزارتخانه در نتیجه بررســی هایی که انجام داد تعدادی از 
دانشجویان را حائز دریافت بورس دانست.

وی افــزود: در اینجا تصمیم گیرنــده وزارت علوم بود 
و دانشجویان نقشــی در این تصمیم نداشتند اما با تغییر 
دولت عنوان می شــود که 3 هزار بورسیه غیرقانونی وجود 
داشته که این ادعا، تهمت به ما بوده است.وی با بیان اینکه 
ما نمی توانیم در قوه قضائیه شــکایتی ثبت کنیم افزود: به 
موجب مصوبه 630 شــورای انقــلاب فرهنگی حق تظلم 

خواهی از ما گرفته شده است.

رئیس پلیس راه استان ایلام گفت: براثر واژگونی 
یک دستگاه سواری سمند در جاده مهران- ایلام، 
چهار سرنشین این خودرو که از کارکنان یک بانک 

ایلام بودند جان باختند.
ســرهنگ محسن ناصری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار کرد: یک دستگاه سواری سمند که از سمت مهران به 
ایلام در حرکت بود به علت خواب آلودگی و خستگی راننده 

از جاده منحرف و واژگون شد.
وی افــزود: در این حادثه که منجــر به آتش گرفتن 
این خودرو و محبوس شــدن سرنشــینان داخل آن شد، 
متأسفانه راننده و سه سرنشین خودرو در میان شعله های 
آتش سوختند.ناصری تأکید کرد: به احتمال زیاد کولر این 
خودرو روشــن بوده و پاره شدن تسمه باعث ایجاد جرقه و 
در نتیجه آتش گرفتن خودرو و گیر افتادن سرنشینان این 
خودروی واژگون شده در آن شده است.وی یادآور شد: این 
خودرو پس از اینکه از مســیر خود منحرف شده و بخاطر 
عــدم وجود نرده حفاظ از بالای یــک دهنه پل به پایین 
ســقوط کرد و واژگون شد.ناصری با بیان اینکه این حادثه 
رانندگی عصر سه شنبه در پنج کیلومتری بخش گلان در 
جــاده ارتباطی مهران به ایــلام رخ داد، تأکید کرد: چهار 
سرنشــین این خودرو در دم کشــته شدند.وی گفت: این 
خودرو حامل مدیرعامل بانک قوامین استان ایلام و سه نفر 
دیگر از کارکنان این بانک شامل رئیس دایره مالی، رئیس 
دایره اعتبارات و یکی از کارمندان بانک بودند که از مهران 

به سمت ایلام حرکت می کردند.

مرگ ۴ کارمند یک بانک 
در آتش سوزی خودرو

آماده نبودن در قبال زلزله غیرطبیعی است

رئیس سابق مدیریت بحران شهر تهران: در فصل زلزله هستیم

پلیس آمریکا مردی را که سابقه بالا رفتن از 
نرده های کاخ سفید در پرونده اش بود، به دلیل 
حمل سلاح سرد در محوطه دادگاه پنسیلوانیا با 

شلیک گلوله کشت.
به گزارش ایندیپندنت، روز گذشته یک مرد مسلح 
در حالی که ســلاح سرد در دســت داشت در حیاط دادگاه پنسیلوانیا مورد 
اصابت گلوله یک افسر پلیس قرار گرفت و کشته شد.بر این اساس »کورتیس 
اسمیت« 34 ساله که سابقه بالا رفتن از نرده های کاخ سفید را داشت با در 
دست داشتن یک چاقو در حال دویدن به سمت معاون کلانتر بود که توسط 
یک مامور دیگر هدف قرار گرفت.تاکنون علت حضور اسمیت در حیاط دادگاه 
پنسیلوانیا مشخص نشده است. در همین حال »تام هوگان«، بازپرس بخش 
قضایی می گوید اسمیت پیشتر توسط سرویس مخفی آمریکا نیز بازداشت شده 
بود.این در حالی است که بعد از این حادثه تمام جلسات دادگاه لغو شد و تا 
پایان روز دادگاه پنسیلوانیا تعطیل بود.هوگان در صفحه شخصی فیس بوک 
خود نوشت شخصی که در حیاط دادگاه مورد اصابت گلوله قرار گرفت حالت 
عادی داشت و طبیعی به نظر می رسید. با این حال یک سخنگوی سرویس 
مخفی به خبرنگاران گفت اســمیت بعد از دستگیری اش در ماه مارس تحت 

نظر روانپزشک بود.


